Py W PROGCESO DE CONTRATACION Gédlge: APZFO-007

ACTA DE CERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Veysion No. 2002

ACUAVALLE
r

STE-004-2023

REPCSICION DE REDES DE AGUEDLICTO Y ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO, VALLE DEL CAUGA

§1.671.381.073

25 de abril de 2023 9:00 a.m

iy [Ty By 24 de abrit de 2023 3:00 p.m
%t:wﬁ qﬁ..wruﬂqﬁmfwa._.r? o ¥ e P

m_._mw_____pnoawnwm:.m_NLaomuEamnsu.m_mano_mmauoa_u.z_.m_o_n_._.nu_n_umnmmda_nm_mnﬁmw_mwm“oom!_mmvmnc_.snm_omwod_danm_mm_ua_u:ww_bwRﬁmmamnmwm—mmo_ﬁ_:nvncﬁumnw(mammo._m:mwz.u.m._.m.ooa.namw.wn_mgﬂ:mnw_mMcamm_.w:gm
Teenlca do ACUAVALLE S.A. E.S.P., come se indica a conlinwacidn:

SUMAR 21-25- SEGUROS
sl 2400412023 240423 | ACUAVALLE &l

1 [CONSTRUGCIONES Foliaava Y2023 | 10t4crzar |8 1e7.138.407,3 | DEL ESTACO [ZH0423 o antE | eono? | 8 st 925 1671361073 [NO ADJUNTA CD
SAS FOLIO 6 SA.
VIDA NUEVA 21-45- SHGURDS

2 | ARQUITECTURA & mocm_._ va mwﬁwﬁu 101407245 |§  167.138.107,3 | DEL ESTADO | Jaoazs - | ACUAVALLE | 81 | g st 117|$ 1689750348 | NO ADJUNTA CD
INGENIERIA FOLIO 8 SA. 8.P.
ZOHA NORTE 21-45- SBGURGS

3 [INGENIERIA Y moﬁw_._ Y2 N&Mﬁ_wn-mnw 101407242 | § 1687.138.107.3 |DEL ESTADD MM..@“N h »MOL_M___PMMFWN ﬂowuo 8 8l Sl 101 5 1.868.072.205 [ NO ADJUNTA CD
LIGITACIONES g FOLIOS SA. -ESP.

En conslancia de lo anleriar, se firma en Santiago da Call, el 25 de abril ded 2023, uﬁh@dﬂ\\\!
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Cédigo:

£ SISTEMA GESTION DOCUMENTAL SGD-M-000
11 g MEMORANDO Version No.: 01
ACUAVALLE
Mas Por Vos

MEMORANDO 0140- 50192023

Santiago de Cali, 24 de abril 2023

DE: JORGE ENRIQUE SANCHEZ CERON
Gerente
PARA: LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA - Director Juridico (E)

NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA — Subgerente Administrativa y Financiera
CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN - Subgerente Técnico

ASUNTO: DESIGNACION COMITE EVALUADOR PARA SOLUCITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS STE-004-2023

Cordial saludo,

En cumplimiento a lo establecido en el articulo trigésimo tercero (33) del Estatuto de Contratacion de la
Sociedad de Acueductos v Alcantariltados del Valle del Cauca S.A. E.S.P. - ACUAVALLE S A E.S.P., les
comunico que han sido designados como integrantes del Comité Evaluador, del proceso de seleccidn,
mediante Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-004-2023, cuyo objeto es:

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO,
VALLE DEL CAUCA,

El Comité Evaluador deherd analizar los aspectos juridicos, téchicos, econdmicos y financieros de las
propuestas presentadas por los oferentes, de conformidad con las condiciones y [os criterios de evaluacion
establecidos, tanto en el Pliego de Condiciones, como lo sefalado en la invitacién, igualmente respondera
a las observaciones presentadas en el caso de requerirse,

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN — Subgerente Técnico

Sonja Sanmiguet

Propiedad de ACUAVALLE S.A. - E.S8.P. - Prohibida su reproduccién
Péagina 1
Avenida 5 Norte'No, 23 AN -41 Santiago de Cali {Valle) PBX 620 34 00
Linea Gratuita de Atencién al Cliente 018000 913 36 22
acuavalle@acuavalle.gov.co www.acuavalle.gov.co
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o A PROPO

SUMAR CONSTRUCCIONES SAS
NIT: 901.083.384-7

DER A D

STE-004-2023

0D R ONTRATO OR

2021 $ 374.910.165 $ 908.526 413
2021 $ 608.065.623 $908.526 669
2021 $ 220.756.192 $ 908.526 243
2020 $ 241.566.873 $ 877.803 275
2020 $249.910.472 $877.803 285
2020 $ 119.979.322 $ 877.803 137
2018 $ 103.845.415 $781.242 133
2018 $ 32.200.620 $781.242 41

# $1 0

# $1 0

0 A PROPO

VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA

N

NIT: 901.083.384-7 STE00A-2023
U 1) & UR ) = DR

2018 2548129357 $781.242 3262

2012 $ 1.360.187.565 $ 566.700 2400

# $1 0

# $1 0

# $1 0

~ TOTAL) 5662

EVALUACION TECNICA'PROPONENTE 3

ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES NIT;
900.218.950-4

EXPERIENCIA EXPECIFIC!A
VALOR CONTRATO VALOR SMMLV|

STE-004-2023

ANO DE TERMINACION SMMLYV.

2019 $ 3.098.973.992 $828.116 3742
2021 $3.083.671.741 $ 908.526 3394
# $1 0

# $1
# $1 0
# $1 0
# $1 0
# 31 0
6
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Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

M CTIEANTALLE
rMSe Por Ves

Solicitud para subsanar propuesta STE-004-2023

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
Para: decsp20@hotmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sonia Patricia
Sanmiguel Pino <ssanmiguel@acuavalle.gov.co>, John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>

25 de mayo de 2023, 14:37

Buenas tardes

Sefiores

SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 901.083.384-7
desp20@hotmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: SUMAR
CONSTRUCCIONES S.A.S, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-004-2023, cuyo objeto es la
REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO, VALLE
DEL CAUCA", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. FORMATO UNICO HOJA DE VIDA, no presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, folio 09 al 13 la vigencia de expedicién
no puede ser mayor a 30 dias anteriores a la fecha de presentacién de la oferta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Piblico (expedido por la Junta Central de
Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentacién de la oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta
Profesional ampliada al 150% (Debe tener el registro actualizado). Folios 33 y 34: El Certificado de antecedentes
tiene mas de 3 meses de expedicion a la fecha de presentacion de la propuesta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacién.

3.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacién o
porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la
propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitara al proponente, quien tendrd como plazo
para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta
dentro de éste la propuesta sera rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el viernes 26 de mayo de 2023 a las 5:00 pm para allegar los documentos
solicitados.

Atentamente,

)

ACUAVALLE

Mds Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182
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Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co;

AU ANTALLE
Mas Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE-004-2023

1 menhsaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 25 de mayo de 2023, 14:39
Para: Vida Nueva Arquitectura e Ingenieria <fvidanueva1@gmail.com>

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sonia Patricia Sanmiguel Pino <ssanmiguel@acuavalle.gov.co>, John Albert Bermudez
Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

Seniores

VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA
NIT: 805.030.308-1

fvidanueval@gmail.com

‘ Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al
Proponente: VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA, de acuerdo a la Solicitud Privada de
Varias Ofertas STE-004-2023, cuyo objeto es la REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO, VALLE DEL CAUCA", s¢ relaciona los
siguientes documentos por subsanar:

1. Estado de Situaciéon Financiera corte al 31/12/2021, firmados por el Representante
Legal, Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, folios 29
adjuntar certificado de existencia y representacion legal donde aparezca el representante legal que
aparece firmando los estados financieros, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal,
Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, folios 30 adjuntar
certificado de existencia y representacion legal donde aparezca el representante legal que aparece
. firmando los estados financieros, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por el Representante
Legal, Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. folios 33 a 40
adjuntar certificado de existencia y representacion legal donde aparezca el representante legal que
aparece firmando los estados financieros, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador
Publico y/o Estados Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar
obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2021. folios 41, 42 y 45 adjuntar certificado de existencia
y representacion legal donde aparezca el representante legal que aparece firmando los estados
financieros, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

5. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Piblico (expedido por la Junta
Central de Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentaciéon de la oferta,
Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener el registro
actualizado). Folio 47 y 48 la contadora no ha cumplido con la obligacién de actualizar el
registro de antecedentes y debe aportar copia de la tarjeta profesional al 150%, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.



En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para
la evaluacion o porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que
no impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo
solicitara al proponente, quien tendra como plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00
PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta sera
rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el viernes 26 de mayo de 2023 a las 5:00 pm para allegar los
documentos solicitados.

Atentamente,

*

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Tecnica

ACUAVALLE S.AE.S.P

Teléfono 6203400 Ext 1182
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M W AN AL LE
Moas Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE-004-2023

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 25 de mayo de 2023 14 40
Para: fundanorte1@gmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sonia
Patricia Sanmiguel Pino <ssanmiguel@acuavalle.gov.co>, John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

Sefiores

ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES
NIT: 900.218.950-4

fundanorte1@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacién Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: ZONA NORTE
INGENIERIA Y LICITACIONES, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-004-2023, cuyo objeto es la
REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO VALLE
DEL CAUCA.", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1.  Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Piblico y/o Estados
Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2021.,
Folios 42 y 43: Adjuntar Certificacién de los Estados Financieros firmados por el Rep legal y el Contador, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

p 2 Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Piblico (expedido por la Junta Central de
Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentacién de la oferta. Incluye Fotocopia de Ia Tarjeta
Profesional ampliada al 150% (Debe tener el registro actualizado), Folios 51 y 52: La Contadora No ha
cumplido con la obligacién de actualizar el registro de Antecedentes y debe adjuntar fotocopia de la tarjeta
profesional ampliada al 150%, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4,12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion o
porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la
propuesta, podrin ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitarad al proponente, quien tendra como
plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se
presenta dentro de éste la propuesta serd rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el viernes 26 de mayo de 2023 a las 5:00 pm para allegar los documentos
solicitados.

Atentamente,

‘S:
@

ACUAVALLE

Mds Por Vas
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AES.P
Teléfono 6203400 Ext 1182
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Solicitud para subsanar propuesta STE-004-2023

Zona Norte Ingenieria & Licitaciones <fundanorte1@gmail.com> 26 de mayo de 2023, 15:38

Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sonia Patricia Sanmiguel Pino <ssanmiguel@acuavalle.gov.co>, John Albert

Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes, enviamos documentacion pertinente solicitada en virtud de subsanacion
[El texto citado esta cculto]

3 adjuntos

-E jecCertDOFC46C52744878B.pdf
97K

ﬂ 20230526164504165.pdf
65K

N TARJETA PROFESIONAL ELIANA.pdf
453K



ADMiN!STUHh:%:'E JUNTA CENTRAL G 9
esreciae. DE CONTADORES

Certificado No:
PEOADEGPOR22EDH®
LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
31578324

Que el contador publico ELIANA MILENA CASAS NARVAEZ identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 31578324 de CALI (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta Profesional No 197402-T Sl
tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde ?M’«ﬂos 5 afios.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * *x* *x x hxxdkxdakkxrxuxsnxrn

I E R R R R R R R R R R R E R R R R R R R E S S R R R R R R R E R R R R R R R RS R

R R R R R R R R R R R R R R R R RS R R R E RS R R R R R R R R RS R E R R R RS EEEEEEE
Dado en BOGOTA a los 26 dias del mes de Mayo de 2023 con vigencia de (3) Meses, contados
a partir de la fecha de su expedicion.

—

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado

AV

( /U



ZONA NORTE

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

ELIANA MILENA CASAS NARVAEZ, mayor y vecina de Cali Valle del cauca, identificada civil y!

profesionalments como aparece al pie de mi firma, Contador Publico Titulado y en Ejercicio, por medio de
la presente:

CERTIFICO:

En cumplimiento al articulo 43 de la Ley 222 de 1995, como contadora de la ZONA NORTE INGENIERIA
Y LICITACIONES, con NIT. 900218950-4 que a 31 de Diciembre de 2021, los Balances y Estados
Financleros se encuentran verificados previamente las afirmaciones contenidas en ellos, conforme al
reglamento y que las mismas se han tomado fielmente de los flibros de contabilidad sustentados con sus
respsctivos soportes, de conformidad con las normas previstas en el Art. 57 del Decreto 2649 de 1993,

Para constancia se firna en Cali, Valle del Cauca, el 10 de enero de 2022

ELIANA HIILENA CASAS NARVAEZ yd
CONTAGORA PUBLICA
CC 31578324

ks 2. MJJ M.

CARLOS EDUARDO VIDAL s
REPRESENTANTE LEGAL
ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES

NIT. 900 218 950-4

fundanorte1@gmail.com - Cll 10 # 3-23 LC 108 - Cali, Colombia
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Qqﬁ Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

AR LI ANSTALLE
PMSs Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE-004-2023

Vida Nueva Arquitectura e Ingenieria <fvidanueval@gmail.com> 26 de mayo de 2023, 14:58
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sonia Patricia Sanmiguel Pino <ssanmiguel@acuavalle.gov.co>, John Albert
Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes, enviamos certificado de existencia y representacion legal de fechas anteriores donde certifica que
la representacion legal correspondia a la sefiora Leidy Andrea Burbano andrade y por ende es quién firma en
aquel entonces, la tarjeta profesional y el certificado de antecedentes de la contadora con la actualizacion

El jue, 25 may 2023 a las 14:39, Carlos Andres Lopez Poveda (<clopez@acuavalle.gov.co>) escribio:
|El texto citado esta oculto]

3 adjuntos

a CAMARA Y COMER VIDA NUEVA JULIO18.pdf
<~ 201K

ﬂ TARJETA PROFESIONAL ELIANA.pdf
= 453K

0 jecCertDOFC46C52744878B.pdf
97K




Camara de Comercio de Cali
Camarade CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE ENTIDADES SIN ANIMO
Comerciode DE LUCRO -

Cali Fecha expedicion: 18/07/2022 04:52:25 pm

Recibo No. 8613025, Valor: $6.500

CODIGO DE VERIFICACION: 0822S03LW7
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a wWw.CCC.Org.co
y digite el respectivo cédigo, para gue visualice la imagen generada al momento de su
expedicidén. La verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expediciédn.

CON FUNDAMENTO EN LAS INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO DE ENTIDADES SIN ANIMO DE
LUCRO, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razén social: VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA
Nit.: 805030308-1
Domicilio principal: Cali

INSCRIPCION
Inscrito: 6655-50
Fecha de inscripcidén en esta Camara: 14 de abril de 2004
Ultimo afio renovado: 2022
Fecha de renovacién: 22 de marzo de 2022
Grupo NIIF: Grupo 2

UBICACION
Direccién del domicilio principal: CL 34 NORTE # 3 - 56
Municipio: Cali - Valle

Correo electrdnico: FVIDANUEVAI@GMAIL.COM

Teléfono comercial 1: 3137296802
Teléfono comercial 2: No reportod
Teléfono comercial 3: 3167556143

Direccién para notificacién judicial: CL 34 NORTE # 3 - 56

Municipio: Cali - Valle

Correo electrénico de notificacioén: FVIDANUEVA1@GMATIL.COM
Teléfono para notificacién 1: 3137296802

Teléfono para notificacidén 2: 3022598114

Teléfono para notificacidén 3: No reportd

La persona juridica VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA SI autorizd recibir
notificaciones personales a través de correo electrbébnico, de conformidad con lo
establecido en los articulos 291 del Cédigo General del Proceso y 67 del Codigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

Pagina: 1 de 10



Camara de Comercio de Cali

Camarade CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE ENTIDADES SIN ANIMO
Comercio de DE LUCRO

Cali Fecha expedicion: 18/07/2022 04:52:25 pm

Recibo No. 8613025, Valor: $6.500

CODIGO DE VERIFICACION: 0822S03LW7

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a www.ccc.org.co
y digite el respectivo cédigo, para gque visualice la imagen generada al momento de su
expedicidn. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendaric, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

CONSTITUCION

Por documento privado del 24 de junio de 2003 de Cali ,inscrito en esta Camara de
Comercio el 14 de abril de 2004 con el No. 1108 del Libro I ,se constituydé entidad de
naturaleza FUNDACION denominada FUNDACION VIDA NUEVA

ENTIDAD QUE EJERCE INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL

DIAN

REFORMAS ESPECIALES

Por Acta No. 031-2021 del 03 de febrero de 2021 Asamblea General ,inscrito en esta
Camara de Comercio el 05 de febrero de 2021 con el No. 206 del Libro I ,cambio su
nombre de FUNDACION VIDA NUEVA . por el de VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA .

TERMINO DE DURACION

La persona juridica no se encuentra disuelta y su duracibédn es indefinida.

OBJETO SOCIAL
Objetivos: Son objetivos de la fundacidén vida nueva:

Promover y propiciar el desarrollo social, econdmico, cultural, académico y comercial
de los habitantes de las comunidades latincamericanas. Para lograr esto realizara entre
otras, las siguientes actividades: A. Estudiar y analizar las necesidades, intereses e
inguietudes de la comunidad. B. Establecer los procedimientos que permitan fomentar el
desarrollo del liderazgo en la comunidad colombiana y latinoamericana. C. Lograr que la
comunidad esté permanentemente informada sobre el desenvolvimiento de los hechos,
programas, y servicios del estado y de las entidades que incidan en su bienestar y
desarrollo. D. Capacitar a la comunidad para que participe en el ejercicio de los
derechos y deberes ciudadanos. E. Fomentar e impulsar y ejecutar programas gue
promueven el desarrollo integral. F. Establecer planes y programas relacionados con las
necesidades, intereses y posibilidades de la comunidad. G. Buscar la armonia en las
relaciones interpersonales dentro de la comunidad para lograr el ambiente necesarioc que
facilite su normal desarrollo. H. Podra tener relaciones comerciales, académicas y
cientificas con otras entidades gue estén directamente relacionadas. I. Podra
establecer negocios de comercio, intermediacidén de productos o servicios de cualquier
tipo que estén relacionados con la razén de ser de la organizacién. J. Fodrad afiliarse,
adscribirse a otras asociaciones o instituciones de carécter cientifico o con similares
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objetivos establecidos en el pais o en el exterior. K. Ofrecer y propiciar formacidén
y/o educacién (en diferentes areas del conocimiento) mediante cursos de extensidén y
educacidén continuada dirigida a los sectores interesados en el desarrollo de nuevas y
mejores practicas en procura de elevar el nivel académico, cultural a nivel nacional e
internacional. L. Ofrecer, contratar y participar en asesorias, consultorias y otros

programas de acompafiamiento a empresas de cualgquier indole del pais o del extranjero.

M. Desarrollara programas para impulsar la creacién de empresas de base social. N.
Participara, promovera, ejecutard y administrarda todo tipo de programas relacionados
con el medio ambiente. 0. Enfocard su accién social al trabajo con nifios, jdévenes,
adultos y ancianos, hombres y mujeres en toda latinoamérica. P. Impulsara educacidén a
distancia y educacién virtual.

"La fundacién vida nueva, realiza actividades que garanticen la salud en todas sus
manifestaciones, trabajando en la creacién de espacios de bienestar social vy
empresarial en todo el territorio nacional, desarrollando campanas de investigacién en
temas sociales, cientificos, econdémicos, culturales, recreativos y demas aspectos gue
contemplen el desarrolle integral y una mejor calidad de vida, desarrollando
actividades de investigacién, desarrollo e implementacidén de programas y proyectos
relacionados con el plan de atencién bédsicos de los municipios en la construccidn de
municipios y regiones saludables". Asi mimo:

asesoramiento continto para el establecimiento y consolidacién de empresas.

organizar concursos, establecer premios y estimulos a las entidades o personas
naturales gque por su labor social se hagan merecedoras de ellas.

fomentar e impulsar y ejecutar programas gue promuevan el desarrollo integral.

buscar la armonia en las relaciones interpersonales dentro de la comunidad para lograr
el ambiente necesario gue facilite su normal desarrollo.

podréd establecer negocios de comercioc, intermediacién de productos o servicios de

cualguier tipo, atn no estando relacionados con la razén de ser de la organizacién.

propiciard todo tipo de actividad relacionada con la comercializacién a nivel nacional
e internacional de productos de sus asociados, con el fin de fomentar el desarrollo
comercial de la pequefia y mediana empresa colombiana.

podrd afiliarse, adscribirse a otras asociaciones o instituciones de caréacter
cientifico ¢ con similares objetivos establecidos en el pais o en el exterior.

planear, desarrollar, contratar y coordinar auditoria e interventorias y otros
programas de acompafiamiento a empresas de cualgquier indole del pais o del extranjero.

participar en la formulacién, ejecucién y administracién de proyectos sociales.

establecer todo tipo de acciones encaminadas al fortalecimientoc del sector turistico en
colombia, paras ello se podrdn establecer convenios y acciones gque permitan la
consecucién de este objetivo.

Pagina: 3 de 10

FO



Camara de Comercio de Cali
Camarade CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE ENTIDADES SIN ANIMO
Comerciode DE LUCRO
Cali Fecha expedicion: 18/07/2022 04:52:25 pm

Recibo No. 8613025, Valor: $6.500

CODIGO DE VERIFICACION: 0822S03LW7
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a www.ccc.org.co
y digite el respectivo cddigo, para gque visualice la imagen generada al momento de su
expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expediciédn.

participara. Promovera, ejecutara y administrara todo tipo de programas de mercadeo y
publicidad.

desarrollar, promover, ejecutar campafias publicitarias, asi como el manejo integral de
medios.

construccién, acondicionamiento, terminacién y acabade de obras de ingenieria civil.

reparacidén de canales, mantenimiento de taludes, mantenimiento de wias, mantenimiento
de lagos. Reparaciones locativas en las plantas, apoyo logistico a los mantenimientos
eléctrico y mecanico.

planear, coordinar y desarrollar las actividades relacionadas con la construccidn,
conservacién. Ampliacién, mantenimiento de estructura fisica y equipamiento urbano.

disenfar, coordinar y ejecutar planes, programas Yy proyectos de desarrollo social y
fisico en coordinacién con los demdas entes del orden municipal.

elaborar el plan general de obras publicas de municipios en coordinacidén con la
secretaria de planeacidén municipal.

ejecutar directamente o por contrato, la construccidén, adecuacidn, conservacidn,
adicién, o mejora de vias, puentes, parques, zonas verdes y edificios municipales.

recomendar a alcaldes la politica a adoptar en materia de construccién, conservacién,
ampliacién y mantenimientc de obras publicas civiles.

coordinar sus actividades con organismos de caracter nacional o departamental que
desarrollan actividades similares.

realizacién de reparcheos, pavimentaciones, repcsiciones de redes de acueducto y
alcantarillado.

realizacién de construcciones metalicas, estructuras y techos.
realizacidén de sefializaciones.

enfocar su accidén social al trabajo con nifios, joévenes, adultos mayores, madres cabeza
de familia y desplazados en nuestro pais y paises con igual situacién de necesidades
mediante el fortalecimiento de programas sostenibles en general realizando convenios
con empresas prestadoras de salud y recreacidn contribuyendo de esta manera con el
desarrollo de valores solidarics de la comunidad.

la contratacidén, organizacién, promecidén, coordinacién de obras civiles en general,
para el desarrollo de la infraestructura para el area rural, urbana y ecos turisticos,
escenarios deportivos, culturales y recreativos vias, alcantarillados, mantenimiento de
zonas verdes, centros de acopio y transporte urbano, terrestre, fluvial y maritimo,
plantas procesadoras y unidades productivas.
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Publicidad en cualquier medio de comunicacién masivo (radio, prensa o televisién) a
empresas del sector publico o privado conservando la ética profesional y guardando las
normas establecidas por la ley de la republica de colombia con el objeto de promulgar,
dar a conocer o recordar informacidén de avances tecnolégicos, campafias de expectativa,
lanzamiento y sostenimiento de productos, apertura de nuevas empresas gue contribuyan
con el desarrollo econdémico del pais; para tal fin utilizard herramientas de disefio
grafico, tecnologia en sistemas. Ilustracidén digital, 3d, animacién, mercadeo y
produccién fotografica, video y en fin todas las herramientas que se necesiten para
desarrollar las actividades publicitarias.

Que por acta nro. 027 de reforma citada, consta la ampliacion del objeto social:

Bromover una adecuada prestacion de servicios publicos domiciliarios, hacer convenios
con entidades prestadoras de servicios publicos domiciliarios para apoyar en las
funciones de prestacion, control, recaudo, vigilancia y efectividad de los servicios.

Recaudo de efectivo de todas los servicios de entidades publicas y/o privadas del orden
local, nacicnal e internacional.

Adguisicion, admiistracion, arrendamiento, enajenacion de toda clase de bienes muebles
o inmuebles.

Administracion de recursos publicos y privados.
PATRIMONIO

Patrimonio: Se constituye patrimonio de la fundacién vida nueva el aporte de los
miembros honorarios en veintiun millones de pesos moneda corriente ($21.000.000)
verificAndose como aporte individual de cada uno la suma de siete millones de pesos
moneda corriente (7.000.000. M/Cte). Asi mismo las donaciones, aportes y convenios gque
se reciban de caracter publico o privado de orden nacional e internacional ya sean de
orden filantrépico, estatal, religioso. Politico, organismos adscritos ¢ dependientes
de la onu, oea, comunidad economica europea, ong/ngo y otros entes.

Pardgrafo: Las utilidades o dineros provenientes de la fundacién vida nueva deberan
estar en cuentas de ahorros, bancarias a nombre de la organizacién y solo se retiraréan
fondos para el pago de némina, servicios varios, empréstitos y obras diversas conforme
a los compromisos y actividades contraidas con entidades de cardcter privado y oficial.
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REPRESENTACION LEGAL

Atribuciones de la asamblea general: entre otras_

17.- la refrendacién de todo gasto que exceda del equivalente a cuatro mil salarios
minimos mensuales vigentes a la fecha (4000 s. M. M. V.): que no estén previstos en el
presupuesto y que serdn aprobados con el voto de la mitad mas uno de los miembros
honorarios y activos debidamente acreditados.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

Presidente: son funciones del presidente como representante legal de la fundacién vida
nueva.

1.- actuar dentro y fuera de la fundacidén vida nueva como representante legal y
responder a titulo judicial y extrajudicial por los asuntos que correspondan a la

organizacidn.

2.- ejecutar los programas y decisiones que le hayan sido asignados por la asamblea
general o la junta directiva.

3.- cumplir y hace cumplir los estatutos. Reglamentos, actas, resoluciones y decisiones
de la junta directiva.

4.- citar a las reuniones ya sean ordinarias o extraordinarias de la fundacidn wvida

nueva.
5.- presentar a la junta directiva y demds autoridades que lo exijan los informes

necesarios para la exhibicién de libros e inversiones que se ejecuten en nombre de la
fundacion.

6.- contratar, dirigir, aceptar, renunciar o rechazar donaciones gque se hagan a la
fundacién vida nueva sin limite de monto

7.- velar por la debida ejecucidén de los programas el uso correcto, conservacién y
funcionamiento de los bienes de propiedad de la fundacion.

8.- realizar y buscar convenios, proyectos de participacién o ayuda estatal y recibir
bienes a favor de la fundacion vida nueva ya sean en calidad de comodato préstamos de
usoc o donaciones.

8.- las demds que la ley le imponga para el cargo.

Paragrafo:- asi mismos son funciones del presidente:

1. Presidir, dirigir y coordinar todas las actividades de la asamblea general, miembros
honorarios, activos y adherentes como de la junta directiva de la fundacion vida nueva.
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2. Convocar a reuniones ordinarias y extraordinarias de la fundacién wvida nueva.
3. Presentar proyectos y reformas del plan de trabajo en la fundacidon vida nueva. 4...
5. Aprobar y ordenar el ingreso o retiro de internos de la fundacidén vida nueva.

Facultades y limitaciones de la fundacidn:

la junta directiva autoriza al representante legal tendrd las facultades de contratar,
presidir, dirigir y coordinar todas las actividades de la asamblea general , miembros
honorarios y adherentes como la junta directiva de la fundacidén vida nueva

NOMBRAMIENTOS
REPRESENTANTES LEGALES

Por Acta No. 028 del 15 de diciembre de 2015, de Asamblea De Asociados, inscrito en
esta CAmara de Comercio el 16 de diciembre de 2015 con el No. 2835 del Libro I, se
designé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
PRESIDENTE Y LEIDY ANDREA BURBANO ANDRADE C.C.1086360768
REPRESENTANTE LEGAL

Por Acta No. 034-2021 del 05 de octubre de 2021, de Asamblea General, inscrito en esta
Camara de Comercio el 26 de octubre de 2021 con el No. 3061 del Libro I, se designé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
REPRESENTANTE LEGAL LUIS HERNANDO BUENO GARCIA £.6.1627436%
SUPLENTE

ORGANOS DE ADMINISTRACION

Por Acta No. 028 del 15 de diciembre de 2015, de Asamblea De Ascciados, inscrito en
esta Cé&mara de Comercio el 16 de diciembre de 2015 con el No. 2835 del Libro I

Por Acta No. 029-2020 del 22 de septiembre de 2020, de Asamblea General, inscrito en
esta Camara de Comercio el 26 de noviembre de 2020 con el No. 2605 del Libro I

Por Acta No. 034-2021 del 05 de octubre de 2021, de Asamblea General, inscrito en esta
Camara de Comercio el 26 de octubre de 2021 con el No. 3061 del Libro I

FUE (RON) NOMBRADO (S)
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JUNTA DIRECTIVA

PRINCIPALES

LEIDY ANDREA BURBANO C.C.1086360768
ANDRADE

LUIS HERNANDO BUENO GARCIA C.C.16274366
MARIA CAMILA GONZALEZ C.C. L0BB313619
JARAMILLO

REVISORES FISCALES

Por Acta No. 033-2021 del 16 de julio de 2021, de Asamblea General, inscrito en esta
CaAmara de Comercioc el 29 de julio de 2021 con el No. 2359 del Libro I, se designé a:

‘CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
REVISOR FISCAL DIEGO CESAR BALANTA RIASCOS C.C.91238748
PRINCIPAL T.P.30769~T

REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION

ACT 1 del 10/07/2004 de Asamblea Extraordinaria 3016 de 23/07/2004 Libro I
ACT 2 del 07/03/2008 de Asamblea General 695 de 13/03/2008 Libro I
ACT 018 del 22/07/2010 de Asamblea General 2457 de 06/09/2010 Libro I
ACT 027 del 01/02/2012 de Asamblea 333 de 13/02/2012 Libro I
ACT 029-2020 del 22/09/2020 de Asamblea General 2606 de 26/11/2020 Libro I
ACT 030-2020 del 22/12/2020 de Asamblea General Bl de 21/01/2021 Libro I

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005, los actos administrativos de registro,
guedan en firme dentro de los diez (10) dias hédbiles siguientes a la fecha de
inscripcién, siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que
para la Camara de Comercio de Cali, los sabados NO son dias habiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos guedan en

efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articulo
79 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.
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A la fecha y hora de expedicién de este certifica, NO se encuentra en tramite ningin
recurso.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - ClIU

Actividad principal Cédigo CIIU: 4210
Actividad secundaria Cédigo CIIU: 9103
Otras actividades Cédigo CIIU: 4112
Otras actividades Cédigo CIIU: 8559

INFORMACION COMPLEMENTARIA
TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con lo provisteo en el articule 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y
la Resolucién 2225 de 2019 del DANE el tamafio de la empresa es: MEDIANA

Lo anterior de acuerdo a la informacidén reportada por el matriculado o inscrito en el
formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria $10,124,756,164

Actividad econdmica por la que percibid mayores ingresos en el periocdo - CIIU:4210

TR kAT AT AR A A AR A A A A IR AT AR A R T R AR Ak A R AR A A T A A A A AT AR A AT R AA A A A A A A A A A A AT R A AR I AT T I T AT xk

CERTIFICA

Este certificado refleja la situacidén juridica del inscrito hasta la fecha y hora de su
expedicibn.

Que no figuran otras inscripciones gque modifiquen total o parcialmente el presente
certificado.

De conformidad con lo establecido en el Cdédigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativeo, y de la ley 962 de 2005, los actos administrativos de
registro aqui certificados quedan en firme diez (10) dias habiles después de la fecha
de inscripcién, siempre gue no sean objeto de recursos; el sabado no se tiene como dia
habil para este conteo.

En cumplimiento de los requisitos sobre la wvalidez juridica y probatoria de los
mensajes de datos determinados en la ley 527 de 1999 y demas normas complementarias, la
firma digital de los certificados generados electrénicamente se encuentra respaldada
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por una entidad de certificacién digital abierta acreditada por el organismo nacional
de acreditacién (ONAC) y sbélo puede ser verificada en ese formato.

La persona o entidad a la gue usted le va a entregar el certificado puede verificar su
contenido ingresando a https://www.ccc.org.co/serviciosvirtuales/ y digitando el cédigo
de verificacidén gue se encuentra en el encabezado del presente documento.

El certificado a validar corresponde a la imagen y contenido del certificado creado en
el momento en que se generd en las sedes o a través de la plataforma virtual de la
Camara.

Dado en Cali a los

Ana M. Lengua B.
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ADMIMNISTHATIVA

UNIDAD - JUNTA CENTRAL c D
esreciat. DE CONTADORES

Certificado No:

PEOAPEEPODERE®PEEADPE

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
31578324

Que el contador publico ELIANA MILENA CASAS NARVAEZ identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 31578324 de CALI (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta Profesional No 197402-T Sl
tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde los iltiyﬁ afos.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * ** *# # ¥ # v s uu s aw siwnswwun
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e

Dado en BOGOTA a los 26 dias del mes de Mayo de 2023 con vigencia de (3) Meses, contados
a partir de la fecha de su expedicion.

—

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el namero del certificado
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‘ Carlos Andres Lopez Paoveda <clopez@acuavalle.gov.co>

AU ANTALLE
Moas Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE-004-2023

diana carolina saavedra plaza <dcsp20@hotmail.com> 26 de mayo de 2023, 9:04
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Buen dia
Envié documentos solicitados

quedamos atentos

De: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Enviado: jueves, 25 de mayo de 2023 2:37 p. m.

Para: dcsp20@hotmail.com <dcsp20@hotmail.com>

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>; Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>; Sonia Patricia Sanmiguel Pino <ssanmiguel@acuavalle.gov.co>; John
Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>

Asunto: Solicitud para subsanar propuesta STE-004-2023

[El texto citado esta oculto]

DOC. SUMAR.pdf
L= 806K



CERTIFICADO DE PAGO APORTES SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL
PARAFISCALES.

Santiago de Cali, 26 de mayo de 2023

Sefores
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
La Ciudad

Respetados sefiores:

El suscrito Representante Legal, certifica que la Sociedad SUMAR CONSTRUCCIONES
S.A.S, identificada con el NIT N° 901083384-7, se encuentra a Paz y Salvo por conceptos
de pago de sus obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes alas Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
y Servicio Nacional de Aprendizaje de todo el personal que se encuentra laborando dentro
de la misma y que asi lo requiere, durante los Ultimos seis (6) meses.

La anterior certificacion se expide para efectos de dar cumplimiento al Articulo 50 de la Ley
789 de 2002.

Atentamente,

DIANA CAROLINA SAAVEDRA PLAZA

C.C N°M.114.452.696 de Guacari
RPTE LEGAL

NIT: 901083384-7




WON socm v} DENDM-NAC?ONI

FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

PERSONA JURIDICA

(LEYES 130 DE 1995 Y 443 DE 1958)
RESOLUGION 580 DEL1§UE$GOSTO DE 1998

ENTIDAD RECEPTORA

SIGLA  SUMAR CONSTRUCCIONES SAS

NIT Ne. 7

[PARA ENTIDAD O SOCIEDAD PUBLICA, DETERMINE ORDEN Y TIPO ;

PARA ENTIDAD O SOCIEDAD PRIVADA, DETERMINE CLASE ;

ORDEN TIPO
LCUAL? D:lwan.azaﬂma CLASE (vER AL RESPALDO)
X
DOMICILIO PARA coan_:smuoencu.[ms COLOMBIA IBE—P““T“”E‘”T g VALLE DELCAUCA
MUNICIF1O GUACARI DIRECCION CARRERA4E#54.21
TELEFONOS 3116494437 A [rParTADG AEREO

IRE..AC!ON" LOG PRINCIPALES SERVICIOS Q'.IE OFRECE SUENTIDAD © SOCIED&D
ERE TR TS e e T e

CONSTRUCCION DE OTRAS OBRAS DE INGENIERIA CIVIL

CONTRUCCION DE ECIFICIOS RESIDENCIALES

3 ACTIVIDADES DE ARQUITECTAURA E INGENIERIA

QOTRAS ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORIA TECNICA

TReL .0

ki _\fkl‘

SAY S TGACION ACT

RELACKJNE Los CON'I'MTOS DE PRESTACICN DE SERVICIOS QUE HA CELEEFIADD EMPEZANDO POR EL ACTUAL O ULTIMO :

PRIMER mswod

smmmbmmm; :

~ ENTIDAD CONTRATANTE PUB | PRIV. -
ACUAVALLESAESP X 248 910.472
ACUAVALLE SAESP X 118,878,322
ACUAVALLE SAESP X £518130 CCTUBRE 31 DE 2020 241,566,873
FUNDACION ZONA NORTE - FUNDANCRTE X EE12114 MARZO 12 DE 2018 127 537,118
FUNDACION VIDA NUEVA X EE12115 FEBERO 03 DE 2019 136,083,227
FUNDACION ZONA NORTE - FUNDANORTE X BE12116 ENERO 18 DE 2019 104,655,282
FUNDACION VIDA NUEVA X BR12117 ENERO 02 DE 2019 80,250,090
ACUAVALLESAESP X E518130 DICIEMBRE 26 DE 2018 103,616,298
FUNDACICN ZONA NORTE - FUNDANORTE X EE12118 NOVIEMBRE 21 DE 2018 117,982,506
ACUAVALLESAESP X £518120 NOVIEMBRE 01 CE 2018 22,200,820
FUNDACICN VIDA NUEVA X Eg12ne OCTUBRZ 20 DE 2018 113,455,842
CONSORCIO OBRA YUMBO 2017 X egren JULED 05 OF 2018 350,000,000
CONSORCIO ALCANTARILLADGO YUMEQ 2017 X egs o0 JULIO 5 DE 2018 350,000,000
ENRIQUE LOURIDO CAICEDO X En [MARZO 30 DE 2018 250,000,000
ﬁCLH\\rALLE SAESP 8518131 NOVIEMBRE 01 DE 2018

SN Lt A A
PLAZA |NOMBRES DIANA CAROLINA

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION NOMERD
ce. [X] ce [] easweonte O 1,114,452,5%5

ACTUR EN CARACTER OE - CAPACIDAD DE CONTRATACION
RapossnartsLegl  [X] mpotoato ] [miADA

IACTUANDO EN CALIDAD DE

TELEGAL O AP

| MANFESTD BAJD LA GRAVEDAD DEL JURAVENTO QUE : &II—I L) |I_| NE ENCUENTRO INCURSO DENTRO DE LAS

[CAUSALES DE INHABILIOAD O INCOMPATISILIDAD DEL DRDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL PARA GELEBAAR UN CONTRATO DE PRESTACON DE SERVICIOS (ART. 10, LEY 190 DE 1655).

(OBSERVACIONES :

PARA TODGS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATDS POR M ANOTADOE, EN EL PRESENTE FORMATO SON VERACES (ART. S0. LEY 190 DE 1858).

[Firnz

|FECHA CE DIUGENCIAMIENTO 10-04-2023

QUE LA WFORMACION AQUI SUMNISTRADA HA SIDO

HTCS QUE LA ENTIDAD O SOCIEDAD HA PRESENTADO COMD SOPORTE (ART. da LEY 160 DE 1825).

NCMBRE, CARGO Y FIRMA DEL RESPONSABLE

CIUDAD ¥ FECHA




ADMINISTRATIVA

LHDAC JUNTA CENTRAL G 9
eseeca. DE CONTADORES

Certificado No:

PRPORPASFPROOAPODC

[T

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico CLAUDIA JIMENA POPAYAN identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 1114814406 de EL CERRITO (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta Profesional No

187910-T S| tiene vigente su inscripcién en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de
Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIQOS * ** * ¥ ¥ **»*vxxxaxyaxsxamxvrawrs

AR R RS EREERE S S R R R R R R R R R R R R R R S E R R R R R R R R R R R

AR S R S SRR R RS R R E R R R R R RS E R RN SRR R R R R R R

4

Dado en BOGOTA a los 25 dias del mes de Mayo de 2023 con vigencia de (3) Meses,
contados apartir de la fecha de su expedicién. -

o

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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